
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

                 Kielce, dnia 28 grudnia 2004r.      Nr 256  
 
 
 
TREŚĆ: 
Poz.: 

U C H W A Ł Y: 

3542  Nr XVIII/174/2004 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 26 października 2004r. w sprawie
uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla miasta i gminy Końskie” wraz z planem
gospodarki odpadami………………………………………………………………………………. 
 

11217

3543  Nr XVIII/138/04 Rady Gminy w Kijach z dnia 9 grudnia 2004r. w sprawie obniżenia
ceny 1 q żyta przyjętej za podstawę obliczenia podatku rolnego w 2005 roku na obszarze
gminy Kije…………………………………………………………………………………………….. 
 

11320

3544  Nr XVIII/139/04 Rady Gminy w Kijach z dnia 9 grudnia 20004r. w sprawie określenia
[...]
studnia nr 1A przy ul. Kazanowskiej o głębokości 65 m, wydajności eksploatacyjnej Qe = 69,1 m3/h, studnia  
nr 2A przy Placu Kościuszki, o głębokości 48,3 m, wydajności eksploatacyjnej Qe = 90 m3/h, studnia nr 2 by-
łych Zakładów Metalurgicznych „ZAMTAL” przy ul. Warszawskiej, o głębokości 85,0 m, wydajności eksplo-
atacyjnej Qe = 96,16 m3/h. 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Końskich posiada pozwolenie wodno-prawne na pobór wody ze studni nr 
1A i nr 2A w łącznej ilości Qmax/godz= 120 m3/godz.. oraz pozwolenie wodno-prawne na pobór wody podziem-
nej i eksploatację zakładowej studni nr 2 jako zasadniczej, z wydajnością nieprzekraczającą Qe = 80,0 m3/h 
(udzielone byłemu Zakładowi „Zamtal”).  
Aktualnie w/w trzy studnie na terenie miasta Końskie, eksploatowane są zamiennie, co 10 dni, po czym kolej-
no są wyłączane na 20 dni. Woda wtłaczana jest bezpośrednio do sieci wodociągowej przez 240 godzin. 
Łączny pobór ze studni nr 1A, 2A, 2 wyniósł w 1998 roku 1.227,7 m3/dobę. 

Wodociąg komunalny Sielpia W leśnych okolicach wsi Sielpia i Gatniki istnieją 3 studnie wiercone o 
zatwierdzonych w kategorii „B” zasobach wody o wielkości Qe = 104 m3/h. Dwie studnie eksploatacyjne a 
jedna rezerwowa zasilają wodociąg w Sielpi o długości 2,5 km. Ujęcie to o wydajności 1992 m3/d zaopa-
trywało w wodę ośrodki wypoczynkowe w Sielpi oraz gospodarstwa we wsi Sielpia. Od 2004r. dzięki wy-
konanej nitki głównej łączącej sieć wodociągową w Sielpi z siecią m. Końskie wieś Sielpia i ośrodki wypo-
czynkowe zaopatrywane są w wodę z ujęcia w Modliszewicach. Pozostała część mieszkańców gminy Koń-
skie zaopatruje się w wodę ze studni kopanych i indywidualnych studni wierconych o niedostatecznym 
stanie sanitarnym i technicznym.  

W Nieświniu istnieje ujęcie wody składającej się z 1 studni głębinowej  
(Nr 1) o głębokości 60 m, zatwierdzonych w kategorii „B” zasobach wody o wielkości Qe = 46,86 m3/h przy 
depresji 1,65 m. Ujęcie to o wydajności wg pozwolenia wodno-prawnego wydanego dla Zakładu Wodocią-
gów i Kanalizacji w Konskich - Qśr.d = 163,4 m3/d, Qmax.d =291,8 m3/d, Qmax.h = 36,1 m3/h, zaopatruje w wodę 
wsie: Młynek Nieświński i Starą Kuźnicę. 
 
Tabela 4 
System zaopatrzenia w wodę dla miasta i gminy Końskie (dane za 2003r.) 
 

Nazwa ujęcia Zasięg wodociągu 
Długość  

wodociągu  
w km 

Ilość przyłączy  
(szt. w sołectwie) 

Rzeczywisty 
pobór wody  

tys. m3 

Pobór wody  
wg pozwolenia 

wodno-
prawnego 

Strefy ochronne 
(bezpośrednie, pośrednie) 

Nieświń Nieświń 
Młynek 
Stara Kuźnica 

9,4 
6,3 
6,2 

191 
66 
80 

51,05 46,86 m3/h bezpośrednie i pośrednie 
(wewnątrz) 

Razem 21,9 337  
Sielpia* Sielpia 

Gatniki 
5,6 
2,6 

17 
24 

56,08 52 m3/h 
bezpośrednie 

Razem 8,2 41  
Modliszewice 
+ m. Końskie 

Modliszewice 
Pomorzany 
Sierosławice 
Dyszów 
Stary Kazanów 
Nowy Kazanów 
Proćwiń 
Rogów 
Kornica 

4,0 
5,1 
5,3 
4,7 
5,1 
4,8 
5,0 
8,7 
4,6 

257 
79 

190 
76 
98 

109 
90 

280 
98 

1693,65 623,70 m3/h bezpośrednie i pośrednie a 
w m. Końskie bezpośrednie 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 256  11231  Poz.  
 

Barycz 
Górny Młyn 
Stadnicka Wola 
Izabelów 
Piła 
Pomyków 
Koczwara 
Gracuch 
Jeżów 
Brody 
Wincentów 
Dziebałtów Nowy 
Dziebałtów Stary 
Sokołów Stary 
Sokołów Nowy 
Nałęczów 
Sworzyce 
Trzemoszna 
Bedlno 
Bedlenko 
m. Końskie 

3,1 
1,6 
2,6 
3,9 
4,8 
5,2 
5,6 
2,3 
4,5 
6,2 
2,0 
4,5 
2,6 
3,5 
2,3 
4,3 
4,8 
5,9 
8,4 
4,4 

67,1 

61 
28 
58 
51 
76 
64 
37 
13 
17 
43 
15 
65 
50 
47 
24 
28 
58 
37 
78 
55 

1804 
Razem 196,9 3986    
Ogółem 227,0 4364 1800,78 722,56  

 
* od lutego 2004r. - ujęcie w Modliszewicach 
 

Na ogólną ilość gospodarstw domowych w mieście i gminie Końskie - 4 992, w kanalizację sanitarną 
wyposażonych jest 1 538, czyli około 30 %.  

Rada Miejska w Końskich zatwierdziła Uchwałą Nr XV/144/2004 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 25 kwiet-
nia 2004 roku taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków. Miasto i gmina Końskie jest 
obsługiwana przez system kanalizacji sanitarnej rozdzielczej. Ścieki bytowo-gospodarcze i przemysłowe z 
północnej części miasta oraz wsi Kornica, Dyszów są odprowadzane systemem sieci kanalizacji sanitarnej 
kolektorem do oczyszczalni mechaniczno-biologicznej w Kornicy. Natomiast ścieki bytowo-gospodarcze z 
południowej części miasta z Sielpi - Letniska i Gatnik odprowadza się kolektorem tłoczno-grawitacyjnym do 
nowo wybudowanej oczyszczalni ścieków w Końskich przy ul. Południowej. Do tej oczyszczalni trafiają rów-
nież ścieki ze Stadnickiej Woli. 
 
Tabela 5 
System oczyszczania ścieków na obszarze miasta i gminy Końskie (dane za 2003r.) 
 

Lp. Nazwa oczyszczalni, adres, zarządzający oczyszczalnią Przepustowość Obsługiwany rejon 
Możliwe  

dociążenie  
obiektu 

Strefa 
ochronna 

1. Chemiczna (zakładowa „KOWENT” S.A. ul. Warszawska 52, 
26-200 Końskie, zarządzający: GALWANIZERNIA Sp. z o.o., 
Pan Krzysztof Sępowicz) 

115 m3/d 
 

Zakład 
 

- - 

2. Biologiczno-mechaniczna (zakładowa - OSM Końskie) ul. Zie-
lona 11, 26-200 Końskie. 

1250 m3/d 
 

Zakład 
 

350m3/d 
 

100 m 
 

3. Mechaniczne podczyszczanie (zakładowa - Zajezdnia PKS 
Końskie), ul. Piłsudskiego 124, 26-200 Końskie 

poj. 54 m3 Zakład 
 

- - 

4. Oczyszczalnia chemiczno-mechaniczna (zakładowa) -
CERAMIKA NOWA GALA S.A., ul. Staszica 1, 26-200 Końskie. 

100 m3/d Zakład 
 

30m3/d 
 

- 

5. Oczyszczalnia ścieków biologiczna typu NP3xE w Modli-
szewicach - dla potrzeb Spółdzielni Mieszkaniowej w Modli-
szewicach, ul. Piotrkowska 30, 26-200 Końskie 

75 m 3/d Spółdzielnia Mieszkaniowa, 
szkoła, remiza, 4 gospodar-
stwa indywidualne 

50m3/d 
 

- 

6. Mechaniczno-biologiczna w Kornicy (oczyszczalnia miej-
ska), zarządzający Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 
Końskich, ul. Zamkowa 21. 

6424 m3/d część miasta Końskie, Korni-
ca, Dyszów 

brak 
możliwości 

300 m 

7. Oczyszczalnia ścieków mechaniczno-biologiczna w Koń-
skich przy ul. Południowej, zarządzający: Zakład Wodocią-
gów i Kanalizacji w Końskich, ul. Zamkowa 21. 

1020 m3/d część miasta Końskie, Sielpia, 
Gatniki 

720 m3/d 
 

- 

8. Oczyszczalnia ścieków typu „BIOPAN 100” zakładowa 
„CERAMIKA GRES” S.A. w Kopaninach, 26-200 Końskie  

15 m3/d Zakład 
 

- - 

9. Mechaniczno-biologiczne podczyszczanie w osadnikach (dla 
zakładu) „ALPOL GIPS” Sp. z o.o. w Fidorze, 26-200 Końskie 

Nr 1 i 2 o poj.13,2 m3 każdy 
Nr 3 i 4 o poj. 3,5 m3 każdy  
Nr 5 o poj. 27,0 m3 
Nr 6 o poj. 1,5 m3 oraz w ciągu stawów  
o łącznej objętości 17 023 m3  

- - 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 256  11232  Poz.  
 

Mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków w Kornicy wybudowana została w latach siedemdzie-
siątych, a zmodernizowana w 1985 roku. Po modernizacji przepustowość oczyszczalni wynosi: w części me-
chanicznej - 9.400 m3/d, w części biologicznej 6.600 m3/d. Oczyszczalnia posiada pozwolenie wodno-prawne 
na odprowadzenie oczyszczonych ścieków do rzeki Młynkowskiej do końca 2005r. w ilości Qśr d = 6.424 m3/d, 
Qmax d = 7.380 m3/d. 
Oczyszczalnia ścieków w Kornicy składa się z części: 
- mechanicznej, w skład, której wchodzą: studnia rozdzielcza, komora krat, piaskowniki szczelinowe o prze-

pływie poziomym szt. 2, komora odwadniania piasku, koryto pomiarowe z przepływomierzem, przepom-
pownia ścieków wraz z komorą zbiorczą, rozdzielacz ścieków, dwa osadniki typu Imhoffa, poletka do su-
szenia osadu, składowisko osadu. 

- z części biologicznej w skład, której wchodzą kwatery łąkowe o powierzchni 90,37 ha w ilości 41 szt., kwa-
tery leśne o powierzchni 24,2 ha - 9 szt., poletka filtracyjne o powierzchni 4,7 ha - 19 szt. 

Ścieki miejskie tj. bytowo-gospodarcze i przemysłowe po zmieszaniu ze ściekami dowożonymi (obec-
nie zlewnia ścieków znajduje się w Końskich przy ul. Zielonej) oczyszczane są na kracie rzadkiej. Piasek wy-
dzielany jest ze ścieków w dwóch piaskownikach szczelinowych o przepływie poziomym pracujących równo-
legle. Następnie ścieki dopływają do komory zbiorczej przylegającej do pompowni ścieków skąd tłoczone są 
do rozdzielacza ścieków, który rozdziela ścieki na poszczególne osadniki Imhoffa. Po oczyszczeniu mecha-
nicznym ścieki rozprowadzane są systemem doprowadzalników otwartych zgodnie z harmonogramem zale-
wów na kompleks kwater leśnych, łąkowych oraz poletek filtracyjnych. Odcieki zbierane są systemem rowów 
otwartych i odprowadzane są do rzeki Młynkowskiej znajdującej się w II klasie czystości. 

Ścieki miejskie tj. bytowo-gospodarcze i przemysłowe po zmieszaniu ze ściekami dowożonymi (obec-
nie zlewnia ścieków znajduje się w Końskich przy ul. Zielonej) oczyszczane są na kracie rzadkiej. Piasek wy-
dzielany jest ze ścieków w dwóch piaskownikach szczelinowych o przepływie poziomym pracujących równo-
legle. Następnie ścieki dopływają do komory zbiorczej przylegającej do pompowni ścieków skąd tłoczone są 
do rozdzielacza ścieków, który rozdziela ścieki na poszczególne osadniki Imhoffa. Po oczyszczeniu mecha-
nicznym ścieki rozprowadzane są systemem doprowadzalników otwartych zgodnie z harmonogramem zale-
wów na kompleks kwater leśnych, łąkowych oraz poletek filtracyjnych. Odcieki zbierane są systemem rowów 
otwartych i odprowadzane są do rzeki Młynkowskiej znajdującej się w II klasie czystości.  

Na terenie gminy Końskie nie ma urządzeń zbiorczego systemu odprowadzania i oczyszczania ścieków 
bytowo-gospodarczych do w/w oczyszczalni, jedynie wsie Dyszów i Kornica mają odcinki kanalizacji sanitar-
nej o długości 2,5 km.  

W zakresie gospodarki wodno-ściekowej zarówno na terenach miejskich jak i we wsiach istnieje wielka 
potrzeba podjęcia kolejnych działań inwestycyjnych. Tereny miejskie w większości posiadają sieć sanitarną, 
która przyjmuje ścieki i odprowadza je do oczyszczalni w Kornicy, brak jest natomiast kanalizacji sanitarnej na 
terenach wiejskich. W roku 2001 zakończono I etap tej inwestycji, tj. budowę pierwszego reaktora o przepusto-
wości 1025 m3/d. Oczyszczalnia ścieków jest położona w mieście Końskie przy ul. Południowej. Jej celem jest:  
- ochrona zbiornika wodnego w miejscowości wypoczynkowej Sielpia - Letnisko, 
- poprawa warunków sanitarnych mieszkańców południowej części miasta Końskie i południowej części 

mieszkańców gminy Końskie - likwidacja nieszczelnych szamb. 
Głównym zadaniem wykonanej oczyszczalni ścieków jest przyjmowanie ścieków bytowo-gospodarczych: 
- z istniejącego tłocznego systemu kanalizacyjnego osiedla Słoneczne, Polna i Polna II, 
- z dotychczas nieskanalizowanych terenów budownictwa jednorodzinnego położonych w południowej 

części miasta oraz wsi Stadnicka Wola i Izabelów, 
- z południowej części terenów wiejskich gminy Końskie poprzez skanalizowanie miejscowości wypoczyn-

kowej Sielpia, następnie przesyłanie ścieków poprzez przepompownie do nowej oczyszczalni ścieków w 
Końskich z jednoczesnym skanalizowaniem terenów wiejskich wsi: Gatniki, Wincentów, Body Nowe, 
znajdujących się po trasie rurociągu. Oczyszczalnia ścieków mechaniczno-biologiczna przy ul. Południo-
wej w Końskich położona jest na działce niezabudowanej w rejonie ulicy Południowej i Browarnej w Koń-
skich. Teren wokół oczyszczalni jest niezamieszkały w promieniu 200 metrów. Ścieki z pompowni ścieków 
dopływają do kraty schodkowej przy reaktorze i piaskownika poziomo-wirowego umieszczonego w ko-
morze rozdzielczej reaktora wielofunkcyjnego. W komorze tej pozbawione zanieczyszczeń mineralnych 
ścieki mieszane są z osadem czynnym recyrkulowanym przy pomocy podnośników powietrznych z ko-
mór bezciśnieniowych reaktorów wielofunkcyjnych. Mieszanina ścieków i osadu trafia najpierw do komór 
ciśnieniowych, gdzie w warunkach wysokiego obciążenia zachodzi redukcja węgla organicznego i współ-
bieżna denifitrykacja azotu azotanowego pochodzącego z komór bezciśnieniowych i doprowadzonego do 
komór ciśnieniowych po fazie spustu. Kolejna faza biologicznego oczyszczania ścieków przebiega w ko-
morach bezciśnieniowych, dokąd mieszanina ścieków i osadu czynnego przepływa otworami przepływo-
wymi umieszczonymi przy dnie ściany odgradzającej obie komory. W czasie fazy tlenowej zawartość obu 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 256  11233  Poz.  
 

komór: ciśnieniowej i bezciśnieniowej mieszana jest i napowietrzana sprężonym powietrzem wtłaczanym 
rusztami napowietrzającymi wyposażonymi w dyfuzory z elastycznymi membranami. Zagęszczony i bo-
gaty w fosfor osad nadmierny jest usuwany z reaktora przy pomocy podnośnika powietrznego pod ko-
niec cyklu spustu ścieków oczyszczonych. Osad nadmierny pompowany jest do zbiornika osadu nad-
miernego. Podjęte działania związane z budową nowej oczyszczalni ścieków w Końskich pozwolą na przy-
jęcie znacznej ilości ścieków z terenów południowej części Gminy,. Budowa sieci kanalizacyjnej jest kolej-
nym elementem infrastruktury technicznej niezbędnej do realizacji. Gmina posiada opis oceny oddziały-
wania na środowisko projektowanej inwestycji. opis projektu jest zgodny ze strategią rozwoju miasta i 
gminy Końskie oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego terenu miasta 
i gminy Końskie. 

Sporadycznie istnieją lokalne zakładowe kanalizacje i oczyszczalnie ścieków np. oczyszczalnia mecha-
niczno-biologiczna po byłym PGR w Modliszewicach o przepustowości 75 m3/d. Biologiczna oczyszczalnia 
ścieków typu NP.3xE, gdzie ścieki oczyszczane są w kombinacji reaktorów niedotlenionych, tlenowych i 
osadnika wtórnego za pomocą osadu czynnego z napowietrzaniem głębinowym drobnopęcherzykowym, w 
której istnieje jednostka wspomagająca redukcję azotu drogą procesów biologicznych. Oczyszczalnia składa 
się z następujących obiektów: 
- krata ręczna z piaskownikiem i korytem ociekowy, 
- przepompownia ścieków, 
- budynek socjalny, w którym zlokalizowana jest dyspozytornia z szafą sterowniczą oraz hala dmuchaw, 
- reaktor biologiczny konstrukcja wielokomorowa monolitowa z żelbetu wyniesiona nad powierzchnię o 

średnicy 7,90 m i wysokości 4,90 m, 
- komora pomiarowa ilości odprowadzanych ścieków, 
- rurociągi technologiczne. 

Przepustowość oczyszczalni ścieków zgodnie z posiadanym pozwoleniem wodno-prawnym wynosi 
obecnie 75 m3/d. Obecnie do tej oczyszczalni są odprowadzane ścieki bytowo-gospodarcze z budynków wie-
lorodzinnych Wspólnoty Mieszkaniowej w Modliszewicach oraz WODR-u Modliszewice. 

W odniesieniu do kanalizacji burzowej, istniejąca na terenie miasta Końskie sieć kanalizacji deszczowej, 
której właścicielem jest Gmina została przekazana w zarząd i użytkowanie własnej jednostce budżetowej 
prowadzącej działalność w tym zakresie, tj. Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Końskich. Zakład ten pro-
wadzi eksploatację sieci kanalizacji deszczowej, którą odprowadzane są ścieki deszczowe z terenów utwar-
dzonych w tym z dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich i krajowych. Ścieki te są oczyszczane w 
oczyszczalniach wód deszczowych i odprowadzane do odprowadzalników.  

Oczyszczalnia wód deszczowych w Końskich przy ul. Zielonej oddana do eksploatacji w roku 1998 za-
pewnia przyjęcie i oczyszczenie w wymaganym stopniu wód deszczowych odpływających ze zlewni o po-
wierzchni 343,8 ha (zlewnia zredukowana 132,6 ha). 
W skład oczyszczalni wchodzą następujące urządzenia: 
- krata płaska 
- przelew burzowy 
- pompownia osadu zagęszczonego 
- zbiornik PFZ spełniający rolę zbiornika retencyjnego 
- komora filtracyjna ze złożem keramzytowym 
- poletka bliskiego odkładu. 

ZWiK w Końskich posiada pozwolenia wodno-prawne na odprowadzenie ścieków deszczowych do rze-
ki Czystej. Wody opadowe kanalizacją deszczową odprowadzane są do OWD a następnie po oczyszczeniu do 
rzeki Czystej. Kanały deszczowe odwadniają obecnie niewielki obszary miasta m.in. osiedla wielorodzinne. 
Wykonane jest odwodnienie terenów południowych miasta. Wybudowano kolektor o średnicy 1,0 m, 1,2 m  
i 1,4 m na odcinku ul. Spółdzielczej, Wojska Polskiego z przejściem przez tory. Kanalizacja w mieście budo-
wana była na przestrzeni lat 1958. Brak było opracowania programowego, które pozwalałoby na realizację 
kanalizacji wg potrzeb, budowę realizowano na podstawie projektów dla danego osiedla, budynku czy ulicy. 
Dlatego też wymiary kanałów mieszczą się w granicach od o 150 mm do 1500 mm. Kanały wykonane były z 
rur kamionkowych, betonowych i żelbetowych, a ich łączna długość wynosi 17 906 mb. Odbiornikiem wód 
opadowych z miasta Końskie jest rzeka Czysta i Młynkowska. W ostatnich latach wykonano w ramach inwe-
stycji Polna I i Polna II 1 969 mb kanalizacji deszczowej. Łączna długość sieci kanalizacji deszczowej na terenie 
miasta i gminy Końskie wynosi, zatem 19 875 mb. Oczyszczalnia wód deszczowych w Końskich przy ul. Zie-
lonej zapewnia przyjęcie i oczyszczenie w wymaganym stopniu wód deszczowych odpływających ze zlewni. 
Poza w/w oczyszczalnią wód deszczowych jest usytuowana na terenie miasta Końskie oczyszczalnia wód 
deszczowych przy ul. Warszawskiej, która została przyjęta po byłym Zakładzie „ZAMTAL” w Końskich. 
Oczyszczalnia ta oczyszcza ścieki deszczowe z terenu byłego Zamtalu. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 256  11234  Poz.  
 
W skład tej oczyszczalni wchodzą: 
- dwie komory osadnika, 
- komora rozdzielcza z zastawką, 
- koryto przelewowe i koryto stalowe do wychwytywania olejów i tłuszczów. 
Istniejąca sieć wodociągowa i kanalizacyjna nie pokrywa wszystkich potrzeb w mieście, a prawie zupełnie 
brak kanalizacji na terenach wiejskich, niektóre wsie nie posiadają również wodociągów. W najbliższym okre-
sie należy podjąć: 
- budowę sieci wodociągowej na terenach wiejskich, wszędzie tam, gdzie występuje deficyt wody, bądź 

system studni kopanych nie zapewnia wody odpowiedniej jakości, 
- prowadzić badanie wody w studniach kopanych na terenach wiejskich, gdzie nie przewiduje się w naj-

bliższym czasie budowy wodociągów, 
- zmodernizować uzbrojenie sieci wodociągowej miejskiej poprzez wymianę zasuw, spięcie sieci w pierście-

nie w celu zapewnienia właściwych warunków przesyłu i minimalizowania przerw w dostawach wody, 
- zapewnić rozdzielczość sieci kanalizacyjnej sanitarnej i burzowej, monitorować ujęcia wody w celu prze-

ciwdziałania skażeniu wody. 
 
3.4. Gospodarka odpadami.  
 

Analiza stanu gospodarki odpadami na terenie miasta i gminy Końskie została przedstawiona w „Pla-
nie gospodarki odpadami...”, który stanowi uzupełniającą część niniejszego opracowania. W związku z po-
wyższym, tematu tego nie poruszano w dalszych rozważaniach niniejszego opracowania. 
 
3.5. Zasoby surowców mineralnych.  
 

Gospodarka surowcami mineralnymi, których złoża zlokalizowane są na obszarze gminy pozostaje w 
gestii Starostwa Powiatowego w Końskich oraz Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. Władze 
gminy mogą jednak i powinny występować z pewnymi sugestiami czy wnioskami dotyczącymi gospodarki 
nimi do odpowiednich organów.  

 
Charakterystyka.  
Na obszarze miasta i gminy Końskie znajduje się aktualnie (w całości lub częściowo) dziewięć udoku-

mentowanych złóż kopalin. Są to głównie złoża kruszywa naturalnego (w siedmiu przypadkach), jedno złoże 
ochry i iłów ochrowych oraz jedno złoże piaskowców. Znane są również obszary perspektywiczne dla udo-
kumentowania nowych złóż piasków. 

Złoże kruszywa naturalnego (piasków) „Nieświń” udokumentowane jest w kategorii C1 z jakością w ka-
tegorii B, jest obecnie jedynym udostępnionym górniczo złożem na obszarze całej gminy Końskie. Eksploata-
cję prowadzą Kieleckie Kopalnie Surowców Mineralnych. Złoże tworzą piaski wydmowe o przeciętnej miąż-
szości 10 m, stosunku N/Z 0,05 oraz punkcie piaskowym 99,6 %. Wykorzystuje się je w budownictwie: do be-
tonów, zapraw, wypraw i gładzi. Ze względu za zalesienie całego obszaru złożowego ustalono klasę konflik-
towości ze środowiskiem na B (złoże konfliktowe). 

Złoże kruszywa naturalnego (piasków) „Proćwiń” zostało udokumentowane w kategorii C2, składa się 
ono z trzech pól odległych od siebie o kilkaset metrów. Kopalinę tworzą czwartorzędowe piaski eoliczne oraz 
piaski glacjalne, fluwioglacjalne i eoliczne. Złoże nie było dotychczas eksploatowane. Piasek posiada dobre 